ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

HUYỆN CƯ JUT

BAN THƯỜNG TRỰC

Số:  06 /TKG-MTTQ-BTT

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  –  Tự  do  –  Hạnh  phúc

 Cư Jút, ngày 13  tháng  7 năm 2021

THƯ KÊU GỌI
Thư kêu gọi ủng hộ “Chung sức xây dựng nông thôn mới,đô thị văn minh”

huyện Cư Jut, năm 2021

 Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị, trường học, các xã, thị trấn trên địa bàn huyện.

 Thực hiện Nghị quyết  Đại hội lần thứ VII Đảng bộ huyện Cư Jút; phấn đấu đến năm

2025 huyện Cư Jút trở thành huyện nông thôn mới của tỉnh Đăk Nông.

Thực hiện Thư kêu gọi của Ủy ban MTTQ huyện từ năm 2016 đến năm 2020 cán bộ,

công chức, viên chức, lực lượng vũ trang, các đơn vị, các doanh nghiệp trên địa bàn đã ủng

hộ quỹ xây dựng nông thôn mới là: 2.470.619.000,đ; chi hỗ trợ xóa nhà tạm, dột nát cho

các xã Tâm Thắng, Nam Dong, Đăk Wil, Ea Pô, Cư Knia và thị trấn EaT’ling là:

2.218.500.000,đ. Ủy ban MTTQ huyện biểu dương tình thần ủng hộ của tập thể, cá nhân

trong thời gian qua.

 Tính đến nay trên địa bàn huyện còn 01 xã ĐăkD’rông đang phấn đấu về đích nông

thôn mới vào cuối năm 2021; hiện tại số nhà tạm, dột nát trên địa bàn xã còn khoảng 32 hộ,

số hộ nghèo ở nhà tạm, dột nát tại các xã, thị trấn  trên địa bàn huyện cũng còn khá nhiều.

Để thực hiện thắng lợi mục tiêu“xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh” năm 2021

mà Nghị quyết Đại hội VII đã đề ra. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện kêu

gọi cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang, các doanh nghiệp, các tập thể, cá

nhân đang công tác trên địa bàn huyện, tiếp tục phát huy tinh thần đoàn kết, trách nhiệm và

tình cảm của mình đóng góp ủng hộ quỹ “Chung sức xây dựng nông thôn mới, đô thị văn

minh” của huyện năm 2021.

Sự đóng góp của các quý vị, của các đồng chí là sự thể hiện trách nhiệm, tinh thần

tương thân tương ái cùng với nhân dân các dân tộc huyện nhà trong khối Đại đoàn kết

hưởng ứng phong trào “Cư Jút chung sức xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”, góp

phần thiết thực cho việc hoàn thành mục tiêu xây dựng huyện Cư Jút về đích nông thôn mới

năm 2025.

Mọi sự đóng góp, ủng hộ gửi về: Uỷ ban MTTQ huyện Cư Jút bằng tiền mặt hoặc

chuyển khoản vào số Tài khoản: 3761.0.9037169.91999 của Uỷ ban MTTQ huyện Cư Jút

tại Kho bạc nhà nước huyện Cư Jút, tỉnh Đăk Nông. Thời gian ủng hộ từ nay đến hết ngày

30 tháng 12  năm 2021.

Xin trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trang TTĐT:ubmttqvnhuyencujut.daknong.gov.vn;

- Lưu VP,VT.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC

 PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Hòa

		2021-07-13T10:26:55+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Hoà<Tran Thi Hoa@HUCuJut> đã ký lên văn bản này!